nisi derogatio hujusmodi de consilio Cardinalium eorundem fiat, & tum demum Magistri, & Conventus praedictorum ad id accedat assensus, sintque...

hujus applicationis ratione pauperes, & potissimum mendicantes legati sibi relicta, privati remaneant, imbi...

Transumptum fides.

§. 19. Volumus autem quod antequam gratia creationis in nostros, & Sedis Apostolicae Notarios vobis, ut supra, facta perfici valeatis, in manibus alicujus personae in dignitate Ecclesiastica constitutae professio-

§. 2. Motu itaque proprio, ac ex certa scientia, & legitima deliberatione nostris, deque Apostolicae potestatis plenitudine, hac nostra perpetua, & apostolica...

Legatus per litteras apostolicas

D.P. A. 1.

VIII. Moderatio facultatum Reu. Fabricae Basilicae Principis Apostolorum de Urbe circa legata Pauperibus in genere facta.

De hac materia Iul. II. Constit. 23. Liqueat omnibus: Leo X & Clem. VII. Constit. 3. Admonet. Constit. 9. Dudum: Paulus III. qui refert. Constit. Iul. II. & Leo X. Constit. 31. Dum univ-

§. 3. Quod si ob moram, seu negligentiam haereditum, aut Exequutorum, seu aliorum obligatorum, vel etiam ob mortem eorum, quibus pauperum nominatio...

Ob motu vel n...

Edita A.D. 1655.

ALEXANDER PAPA VII. Ad perpetuam rei memoriam.

Exordium.

Superni dispositione consilii vices illius gerentes in terris, qui pauperum curam Fidelibus suis precipiens, quod uni ex illis fieret, sibi factum asseruit, in his...

§. 4. Porro quoad legata pro piis operibus in genere etiam ad arbitrium, nominationem, electionem, seu declarationem certorum Exequutorum, seu aliorum...

In rebus legatis Fabricae...

Constit. causa.

§. 1. Cum itaque retroactis temporibus fel. record. Julius II. Leo X. Clemens VII. Paulus III. & alii...

§. 5. Hanc vero constitutionem tam in casibus futuris, & deinceps contingentibus, quam in praesentibus, & praeteritis, praeterquam in eis legatis, & relictis...

In quibus casibus...

de facultatibus, in iis, quae presentibus non ad-
santur, nullum ne minimum quidem praedictum per
presentes illarum, aut illis derogatum esse, seu intel-
ligi, dici, vel ceteri posse: sed illas, quae in suo ro-
bore, & firmitate remanere debere decernimus & eidem
declaramus.

§. 6. Decernentes etiam presentes literas, & in illis
contenta nullo unquam tempore, etiam ex eo quod
Oeconomus, & alii Officiales praefatae Fabricae, ceteri-
que in praemissis intercesserunt; seu habere
quomodolibet praetendentes, ad ea vocari; vel auditum
causaeque, propter quas eadem praesentes emanarunt,
adductae, vel sufficienter, aut etiam ullatenus justifica-
tae non fuerint, de subreptionis, obreptionis, seu nulli-
tatis vitio, aut intentionis nostrae, vel quovis alio
quantumvis substantiali defectu notari, vel ex quocum-
que alio capite etiam in corpore juris clauso impug-
nari, rescindi, invalidari, ad terminos juris reduci, in
jus, vel controversiam vocari, seu adversus illas aper-
tionis oris, restitutionis in integrum, vel aliud quod-
cumque juris, facti, vel gratiae remedium impetrari,
seu etiam motu simili concessio, quempiam in judi-
cio, vel extra illud uti posse, sed easdem praesentes
semper firmas, validas, & efficaces existere, & fore;
subque plenarias, & integros effectus sortiri, & obri-
nere, neque sub similibus, vel dissimilibus constitu-
tionum revocationibus, suspensionibus, limitationi-
bus, derogationibus, aut aliis contrariis dispositio-
nibus comprehendi, sed semper ab illis exceptas, & quo-
ties illae emanabunt, toties in pristinum statum resti-
tutas esse, & ceteri.

§. 7. Sicque, & non aliter in praemissis per quos-
cumque Judices ordinarios, & delegatos, ac etiam
quoslibet Sanctae Romanae Ecclesiae Collegii Fabri-
cae praefatae Cardinales, necnon causarum Palatii Apo-
stolici Auditores, & quovis alios quacumque autho-
ritate, & potestate fungentes, & functiones, subla-
tis, & eorum cuilibet quavis aliter judicandi, & in-
terpretandi facultate, & auctoritate judicari, & defi-
niri debere, ac irritum, & inane, si secus super his a quo-
quam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter conti-
gerit attentari.

§. 8. Non obstantibus praemissis, ac quibusvis Con-
stitutionibus, & Ordinationibus Apostolicis, necnon
Collegii praefati etiam juramento, confirmatione
Apostolica, vel quavis alia firmitate roboratis statu-
tis, & consuetudinibus, privilegiis quoque, indul-
tis, gratiis, facultatibus, & literis Apostolicis per
praedictos, & quovis alios Romanos Pontifices etiam
praedecessores nostros in favorem ejusdem Fabricae, ac
illius Collegii, etiam per viam contractus jurati, &
sub quibusvis verborum tenoribus, & formis, ac
etiam Motu proprio, & ex certa scientia, deque Apo-
stolis potestatis plenitudine, etiam consistorialiter, &
cum quibuscumque etiam derogatoriis derogato-
riis, aliisque fortioribus, & insolitis clausulis, & de-
cretis etiam irritantibus, in genere, vel in specie, &
aliis quomodolibet emanatis, concessis, ac etiam
pluries approbatis, & confirmatis. Quibus omni-
bus, & singulis etiam si pro sufficienti illorum dero-
gatione de illis, eorumque totis tenoribus specialis,
specificae, expressae, individuae, ac de verbo ad verbum
non autem per clausulas generales idem importantes,
mentio, seu quavis alia expressio facienda, aut quae-
vis alia exquisita, & insolita forma ad hoc servanda
esset, illorum omnium, & singulorum tenores praesen-
tibus pro plenae, & sufficienter expressis, & insertis,
formamque in illis traditam pro servata habentes, il-
lis aliis in suo robore permansuris, hac vice ad effe-
ctum praemissorum dumtaxat specialiter, & expref-
se, motu, scientia, deliberatione, & potestatis pleni-
tudine paribus derogamus, ceterisque contrariis qui-
buscumque.

§. 9. Volumus autem, ut praesentium transumptis
etiam impressis, manu Notarii publici subscriptis, & si-
gillo personae in Dignitate ecclesiastica constitutae mu-
nitis eadem profusus fides in iudicio, & extra illud adhi-
bentur, quae eidem presentibus adhibentur, si forent
exhibita vel ostensa.

beatum Romae apud S. Mariam Majoram, sub Anno D. P. 1655
lo Piscatoris, die 30. Augusti 1655. Pontificatus die 30. Augusti
Nostri Anno primo.

*Dilectio, mensis, & anni quibus supra. Supradicta Constitutio
aperta, & publica fuit in locis solitis, & consuetis
Vrbis, per me Ioan. Baptistam Garagninum Sancti S. D. N.
Papa Cursorem.
Pro D. Mag. Curf. Ioan. Garzias Curf.*

**Confirmatio Decreti Innocentii Papae X. sub
per administratione Cellerariorum Congrega-
tionis Cassinensis:**

*Circa electionem Cellerariorum hujus Congrega-
tionis, lege ad Constit. 14. Cum sicut; & 24.
In his, Innocentii X.*

ALEXANDER PAPA VII. *Edicta A. B. 1655.*
ad perpetuam memoriam.

Alias emanavit a felic. recordationis Innocentio
Papa X. praedecessore Nostro decretum, cui sub-
inde iussu ipsius Innocentii praedecessoris a Congrega-
tione Venerabilium Fratrum nostrorum, tunc suorum,
S. R. E. Cardinalium negotiis, & consultationibus Episcopo-
rum, & Regularium praeposita, inserta fuit additio
tenoris, qui sequitur, videlicet:

§. 1. Diuturna experientia compertum est Monasteria
Congregationis Cassinensium tunc maximo bono-
rum temporalium incremento floruisse, cum Cellerari-
arii demandatam sibi economicam curam non pro
suo arbitrio, & auctoritate, sed consulto in omni-
bus proprio Abbate, eoque dirigente fideliter admini-
strarunt, inutiles refecando sumptus, a profusis mu-
nerum largitionibus abstinendo, necnon animalium, &
& agriculturae industriam non in sui, sed Monasterio-
rum commodum, & utilitatem convertendo; exa-
ctasque pecunias Depositario integre tradendo in com-
muni arca asservandas: Ad quod etiam multum sem-
per contulit eorum Praelatorum vigilantia, qui ratio-
nes introitus, & exitus sedulo, ac frequenter subdu-
centes, praemisso diligenti examine, ne quid fraudis,
vel praedicti interveniret, omnia ad fidelem cal-
culum revocarunt, prout Constitutiones Apostoli-
cae, ac ejusdem Congregationis statuta provide dispo-
nunt.

§. 2. Verum quia in quibusdam Monasteriis tam
salubres Ordinationes Cellerariorum incuria, & quan-
doque etiam malitia, nimisque superiorum Indulgentia
negliguntur, & timendum est, ne si huiusmodi ma-
lum subrepat, tractu temporis eorundem Monasterio-
rum ruina subsequatur, ideo Sanctissimus D. N. au-
dito voto Congregationis Sanctae Romanae Ecclesiae
Cardinalium negotiis, & consultationibus Episcopo-
rum, & Regularium praeposita, innovando in primis
Constitutionem san. mem. Clementis VII. sub
die 6. Martii 1643. eidem pro firmiori contentio-
rum observantia graviore poenae addendo prohibet
omnibus, & singulis Cellerariis, aliisque eorum Mini-
stris, sive Monachis, sive Commissis, quibus bonorum
administratio quocumque modo incumbit, quominus
audeant redditis, ac proventus suppressere, vel minue-
re, rerum quarumcumque pretium alterare, negotiatio-
nibus sese immiscere, animalium, seu agriculturae in-
dustrias sibi appropriate, aut munera contra formam
praedictae Constitutionis elargiri, sub poena privationis
officiorum, vocis activae, & passivae, ac perpetuae in-
habilitatis, eo ipso incurrendae, a qua praeterquam a Se-
de Apostolica dispensari non valeant: Obstringendo
Abbaes, quatenus cum primam ipsis de huiusmodi
transgressoribus innoverit, ad executionem praedictae
poenae, nulla interposita mora procedant, aliis
eisdem

Nota

Nota

Nota

Nota

1 X.

Edicta A. B. 1655.

Decretum Sacr. Congreg.

Poenam contra faciant.

eisdem ipsa subiaceant, ac Dignitate Abbatiali priventur.

§. 3. Insuper mandat, ut omnes pecunie quacumque ex causa ad Monasterium pertinentes à Cellerariis dietis, prout exiguntur, Depositario consignentur, & in eam deponantur duabus clavibus diversis obsecratis, quarum altera penes Cellerarium, altera vero penes eundem Depositarium asservari debeant: arca vero ipsa una cum rationum codice in Camera, seu Cella Monachi Superioris, & probate fidei, ab Abbate electi, & deputati, majori, qui possit, diligentia servetur, & custodigatur, à qua ne obolus quidem extra hi possit, nisi præmissis mandato in scriptis Cellerarii, seu eo absente ejus Ministri ad id deputati, non quidem directo sibi, seu Ministro (absente Cellerario) deponatur, ne supra, sed vel illis, quibus pecunie persolvende sunt, si presentes fuerint, vel si absentes, & impediti, Factoribus, & Agentibus Monasterii, vel aliis personis, quæ quotiescunque opus fuerit, requisitis hujusmodi solutionem verè, & realiter factam fuisse attestari possint, & valeant expressè in mandato causa, & summa, necnon manu etiam Abbatis, seu Superioris Monasterii firmato, cujus tenor de verbo ad verbum in destinato libro registretur. Computa jurata, introitus, & exitus, tam quoad pecunias, quam victualia quæcumque, & omnia in ipsius Monasterii quotidianas necessitates expensa, consumpta, aut distributa singulo quoque mense, quæ verò in agrorum culturam, aut fructuum collectionem, quolibet trimestri Abbati, Priori, ac Decanis fideliter exhibeantur, quibus prædicti non modò se subscribant, sed etiam juramento confirmet, ea omnia morali diligentia examinasse, nihilque in iis fraudis contra formam præsentis Decreti invenisse. Quod si qui defraudasse, & veritatem proventuum, & expensarum non expressè se inventi fuerint, nedum incurrant poenas superius expressas absque ulla spe impetrandæ dispensationis, verum etiam de furto, ac periurio puniantur.

§. 4. Quæ omnia ut exactius observentur, Sanctitas Sua PP. Visitationibus suis injungit, quatenus in eorum visitatione super præmissis diligenter inquirent, & si quid in contrarium commissum, aut omisum repererint, contrafacientes in præarratas poenas incidisse, & à suis officiis suspensos respectivè declarent, donec in primo futuro congressu Dietæ, vel Capituli ad executionem poenarum, ut supra indicatarum procedatur: sub poena pariter priyationis dignitatis Abbatialis, necnon vocis activæ, & passivæ, ac perpetuæ inhabilitatis ad illa, seu alia consequenda, rehabilitatione Seditumtaxat Apostolicæ reservata, ab ipsis quoque Visitationibus incurranda.